



สรุปผลราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

โครงการ	ติดตั้งระบบไฟฟ้าโซลาร์เซลล์ ถนนในหมู่บ้าน บ้านเหล่าตุ้ หมู่ที่ ๑ ตำบลหนองยวง อำเภอเวียงหนองล่อง จังหวัดลำพูน
ปริมาณงาน	ชุดไฟฟ้าส่องสว่างโซลาร์เซลล์ ขนาด ๖๐ วัตต์ และจุดติดตั้ง จำนวน ๑๔ จุด
สถานที่ก่อสร้าง	บริเวณบ้านเหล่าตุ้ หมู่ที่ ๑ ตำบลหนองยวง
แหล่งที่มาของงบประมาณ	เงินเหลือจ่าย งบอุดหนุนเฉพาะกิจ พ.ศ. ๒๕๖๙ ได้พิจารณาอนุมัติใช้เงินเหลือจ่าย ตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ งบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินเหลือจ่ายจำนวนทั้งสิ้น ๒๓๐,๕๐๐.๐๐.-
งบประมาณ	๒๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท สองแสนสามหมื่นบาทถ้วน
ราคากลาง	๒๓๐,๕๗๙.๖๐ บาท สองแสนสามหมื่นห้าร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทหกสิบสตางค์

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เทศบาลตำบลหนองยวง

สรุปผลการประมาณราคางานก่อสร้างทาง

เทศบาลตำบลตำบลหนองยวง อำเภอเวียงหนองล่อง จังหวัดลำพูน

โครงการ ติดตั้งระบบไฟฟ้าโซล่าเซลล์ ถนนในหมู่บ้าน บ้านเหล่าตุ้ หมู่ที่ 1

ตำบลหนองยวง อำเภอเวียงหนองล่อง จังหวัดลำพูน

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 9 กรกฎาคม 2569

ราคาน้ำมันดีเซล B7 ณ อำเภอเมืองลำพูน ลิตรละ 35.61 บาท / ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	ชุดไฟฟ้าแสงสว่างโซล่าเซลล์ ขนาด 60 วัตต์	ชุด	14.00	8,131.00	113,834.00	1.3624	11,077.67	155,087.44
2	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ชม.	ลบ.ม.	0.80	2,660.78	2,128.62	1.3624	3,625.05	2,900.04
3	เหล็กเสริมคอนกรีตผิวเรียบ ขนาด 6 มม.	กก.	13.00	21.05	273.63	1.3624	28.68	372.80
4	เหล็กเสริมคอนกรีตผิวเรียบ ขนาด 9 มม.	กก.	14.00	25.42	355.81	1.3624	34.63	484.76
5	ลวดผูกเหล็ก	กก.	1.00	37.07	37.07	1.3624	50.50	50.50
6	ไม้แบบ	ตร.ม.	4.00	630.29	2,521.16	1.3624	858.71	3,434.83
7	ตะปูเหล็ก	กก.	1.00	44.86	44.86	1.3624	61.12	61.12
8	ท่อกล้าไนซ์ ขนาด 3 นิ้ว หนา 4.0 มม. (คาน้ำเงิน) มอก.276-2562	ท่อน	14.00	2,681.00	37,534.00	1.3624	3,652.59	51,136.32
9	แผ่นเพลทเหล็กสี่เหลี่ยมเจาะรู ขนาด 25 x25 ซม. หนา 9 มม.	แผ่น	14.00	290.00	4,060.00	1.3624	395.10	5,531.34
10	เหล็ก J-BOLT พร้อมน็อต,แหวน	ชุด	56.00	107.00	5,992.00	1.3624	145.78	8,163.50
11	แผ่นเหล็กค้ำยัน หนา 6 มม.	แผ่น	56.00	44.00	2,464.00	1.3624	59.95	3,356.95
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							230,579.60

ผลรวมค่างานต้นทุนก่อสร้างทาง

= 169,245.16

ผลรวมค่างานต้นทุนก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

ค่าก่อสร้างทั้งสิ้น

= 230,579.60 บาท

ตัวหนังสือ สองแสนสามหมื่นห้าร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทหกสิบสตางค์

จำนวนทั้งหมด 14.00 ชุด เหล็ก

ชุด ละ 16,469.97 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลหนองยวง ที่ ๑๘๙/๒๕๖๘ วันที่ ๙ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายภาวิน ปัญญาเทพ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายอาทิตย์ โยจินา)

(กิตติศักดิ์ จินาการ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ

งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ติดตั้งระบบไฟฟ้าใช้เสาเซลล์ ถนนในหมู่บ้าน บ้านเหล่าตุ้ หมู่ที่ 1

ตำบลหนองยาง อำเภอเวียงหนองล่อง จังหวัดลำพูน

จำนวน 14.00 ชุด

อยู่เนื้อที่จังหวัด ลำพูน เขตฝนตกปกติ

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR)

เงินประกันผลงานหัก

เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %

ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 9 กรกฎาคม 2569 ราคาณามันดีเซล B7 ณ อำเภอเมืองลำพูน ลิตรละ 35.61 บาท

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าแรง (บาท)	รวม (บาท)	ประเภทขนส่ง	แหล่งวัสดุ
1	ชุดไฟฟ้าแสงสว่างโพลีคาร์บอเนต ขนาด 60 วัตต์	บาท/ชุด	6,850.00				1,281.00	8,131.00		บริษัท เอ็ม.วาย.โลติ้ง จำกัด
2	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ชม.	บาท/ลบ.ม	2,331.78				329.00	2,660.78		สำนักงานพาณิชย์จังหวัดลำพูน
3	เหล็กเสริมคอนกรีตผิวเรียบ ขนาด 6 มม.	บาท/ตัน	21,048.60	54.00	145.77	80.00	4,900.00	26,174.37	10 ล้อ	สำนักงานพาณิชย์จังหวัดลำพูน
4	เหล็กเสริมคอนกรีตผิวเรียบ ขนาด 9 มม.	บาท/ตัน	20,289.41	54.00	145.77	80.00	4,900.00	25,415.18	10 ล้อ	สำนักงานพาณิชย์จังหวัดลำพูน
5	ลวดผูกเหล็ก	บาท/กก.	37.07					37.07		สำนักงานพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่
6	ไม้แบบ	บาท/ลบ.ม.	467.29				163.00	630.29		สำนักงานพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่
7	ตะปูเหล็ก	บาท/กก.	44.86					44.86		สำนักงานพาณิชย์จังหวัดลำพูน
8	ท่อเกลียวไนซ์ ขนาด 3 นิ้ว ทน 4.0 มม. (คาดน้ำเงิน มอก.276-2562	บาท/ท่อน	2,681.00					2,681.00		บริษัท เชียงใหม่ เซ็นเตอร์ สติล จำกัด
9	แผ่นพลาสติกที่เปลี่ยนเจาะรู ขนาด 25 x25 ซม. หน้า 9 มม.	บาท/แผ่น	290.00					290.00		บริษัท เชียงใหม่ เซ็นเตอร์ สติล จำกัด
10	เหล็ก J-BOLT พร้อมน็อต (ตามแบบรูปรายการ)	บาท/ชุด	107.00					107.00		บริษัท เชียงใหม่ เซ็นเตอร์ สติล จำกัด
11	แผ่นเหล็กค้ำยัน ทน 6 มม. (ตามแบบรูปรายการ)	บาท/แผ่น	24.00				20.00	44.00		บริษัท เชียงใหม่ เซ็นเตอร์ สติล จำกัด